
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1994 M. LAPKRIČIO 11 D. 

NUTARIMO NR. 1123 „DĖL ŽYMINIO MOKESČIO TARIFŲ BEI ŽYMINIO 

MOKESČIO MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TVARKOS PATVIRTINIMO“ DALINIO 

PAKEITIMO 

 

2000 m. liepos 3 d. Nr. 779 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Iš dalies pakeisti žyminio mokesčio tarifus, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1994 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr. 1123 „Dėl žyminio mokesčio tarifų bei Žyminio mokesčio 

mokėjimo ir grąžinimo tvarkos patvirtinimo „ (Žin., 1994, Nr. 89-1732; 1995, Nr. 106-2372; 1998, 

Nr. 58-1624, Nr. 88-2430; Nr. 102-2817; 1999, Nr. 47-1480, Nr. 97-2796): 1. Išdėstyti 16.26 

punkto pirmąją pastabą taip:  

„1. Konkretų 16.26.3 punkte nurodyto žyminio mokesčio dydį nustato savivaldybių 

tarybos“. 

2. Išdėstyti 17.1 punktą taip: 

„17.1. už licencijos verstis mažmenine prekyba 

išdavimą ir perregistravimą (vieneriems 

metams): 

alkoholiniais gėrimais: 

specializuotose parduotuvėse ir 

specializuotuose skyriuose: 

 

 

 

 

ne mažiau kaip 30000 litų – Vilniaus, 

Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, 

Alytaus, Marijampolės miestų 

specializuotose parduotuvėse ir  

specializuotuose skyriuose, ne mažiau  

kaip 10000 litų – Druskininkų, Neringos, 

Birštono, Palangos miestų, rajonų savivaldybių 

centrų 

specializuotose parduotuvėse ir 

specializuotuose skyriuose, ne mažiau  

kaip 800 litų – kitų miestų ir savivaldybių  

centrų bei miesto tipo gyvenviečių 

specializuotose parduotuvėse ir 

specializuotuose skyriuose, ne mažiau kaip 

500 litų – kaimo parduotuvėse 

viešojo maitinimo įmonėse, 

parduodant alkoholinius gėrimus 

vartoti vietoje (gerti ten pat): 

 

 

ne mažiau kaip 5000 litų – respublikos 

miestų viešojo maitinimo įmonėse, ne 

mažiau kaip 3100 litų – rajonų savivaldybių 

centrų viešojo maitinimo įmonėse, ne mažiau 

kaip 500 litų – kitų miestų ir savivaldybių 

centrų bei miesto tipo gyvenviečių, taip pat 

kaimo viešojo maitinimo įmonėse 

 

viešojo maitinimo įmonėse, 

parduodant alkoholinius 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.315D5D826F39
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.143E65C484BF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B1E690B6515C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.529DAAD231FF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4C749E62B268
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.021F7F742FB0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2B365CF0729F
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gėrimus vartoti vietoje ir išsinešti 

(gerti ten pat ir išsinešti): 

 

ne mažiau kaip 30000 litų – Vilniaus, 

Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, 

Alytaus, Marijampolės miestų viešojo 

maitinimo įmonėse, ne mažiau kaip 

 

10000 litų – Druskininkų, Neringos, Birštono, 

 

Palangos miestų, rajonų savivaldybių centrų 

viešojo maitinimo įmonėse, ne mažiau  

kaip 800 litų – kitų miestų ir savivaldybių 

centrų bei miesto tipo gyvenviečių, taip pat 

kaimo viešojo maitinimo įmonėse 

 

alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė 

etilo alkoholio koncentracija 

neviršija 22 procentų: 

 

 

specializuotose parduotuvėse 

ir specializuotuose skyriuose: 

 

 

 

 

 

ne mažiau kaip 15000 litų – Vilniaus, 

Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, 

Alytaus, Marijampolės miestų 

specializuotose parduotuvėse ir 

specializuotuose skyriuose, ne mažiau 

kaip 5000 litų – Druskininkų, Neringos, 

Birštono, Palangos miestų, rajonų savivaldybių 

centrų specializuotose  

parduotuvėse ir specializuotuose skyriuose, 

ne mažiau kaip 400 litų – kitų miestų ir  

savivaldybių centrų bei miesto tipo 

gyvenviečių specializuotose parduotuvėse 

ir specializuotuose skyriuose, ne mažiau 

kaip 350 litų – kaimo parduotuvėse 

viešojo maitinimo įmonėse,  

parduodant alkoholinius gėrimus  

vartoti vietoje (gerti ten pat): 

 

ne mažiau kaip 2500 litų – respublikos 

miestų viešojo maitinimo įmonėse, ne 

mažiau kaip 1600 litų – rajonų savivaldybių 

centrų viešojo maitinimo įmonėse, ne mažiau 

kaip 350 litų – kitų miestų ir savivaldybių  

centrų bei miesto tipo gyvenviečių, taip pat  

kaimo viešojo maitinimo įmonėse 

viešojo maitinimo įmonėse, 

parduodant alkoholinius  

gėrimus vartoti vietoje ir 

išsinešti (gerti ten pat ir 

išsinešti): 

 

 

 

ne mažiau kaip 15000 litų – Vilniaus, Kauno,  

Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Alytaus,  

Marijampolės miestų viešojo maitinimo  

įmonėse, ne mažiau kaip 5000 litų – 

Druskininkų, Neringos, Birštono, Palangos  

miestų, rajonų savivaldybių centrų viešojo  

maitinimo įmonėse, ne mažiau kaip 400 litų –  

kitų miestų ir savivaldybių centrų bei miesto  
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tipo gyvenviečių, taip pat kaimo viešojo 

maitinimo įmonėse 

 

alumi ne mažiau kaip 3000 litų – Vilniaus, 

Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, 

Alytaus, Marijampolės miestų prekybos ir 

viešojo maitinimo įmonėse, ne mažiau kaip  

1100 litų – Druskininkų, Neringos, Birštono,  

Palangos miestų, rajonų savivaldybių centrų  

prekybos ir viešojo maitinimo įmonėse, ne 

mažiau kaip 250 litų – kitų miestų ir  

savivaldybių centrų bei miesto tipo 

gyvenviečių, taip pat kaimo prekybos ir 

viešojo maitinimo įmonėse 

alkoholiniais gėrimais neapmuitinamose 

parduotuvėse 

ne mažiau kaip po 10000 litų kiekvienai 

parduotuvei 

Pastabos:  

1. Konkretų 17.1 punkte nurodyto žyminio mokesčio dydį nustato savivaldybių tarybos. 

2. Už licencijos prekiauti alkoholiniais gėrimais prekybos įmonėse po 22 valandos, o viešojo 

maitinimo įmonėse – po 24 valandos išdavimą ir perregistravimą imamas dvigubo tarifo žyminis 

mokestis. 

3. Žyminio mokesčio už vienkartinės licencijos verstis mažmenine prekyba alumi ar 

alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 13 procentų, masiniuose 

renginiuose, parodose bei mugėse ir vienkartinės licencijos verstis mažmenine prekyba 

alkoholiniais gėrimais parodose bei mugėse, vykstančiose stacionariniuose pastatuose, išdavimą 

dydį nustato savivaldybių tarybos. 

4. Žyminio mokesčio už licencijos verstis mažmenine prekyba alumi ar alkoholiniais 

gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 procentų, kurortinio, poilsio bei 

turizmo sezono laikotarpiu išdavimą dydis nustatomas atitinkamai 17.1 punkte nurodytą žyminio 

mokesčio dydį dalijant proporcingai išduodamos licencijos galiojimo laikui. 

5. Prie viešojo maitinimo įmonių priskiriami restoranai, kavinės, barai, bufetai, įskaitant 

uždaruosius, ir panašiai. 6. Išduodant licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais 

viešbučiuose esančiuose restoranuose, kavinėse, baruose (bufetuose), už įrašomus į šias licencijas 

mini barus, įrengtus viešbučio kambariuose, žyminis mokestis neimamas“. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

FINANSŲ MINISTRAS VYTAUTAS DUDĖNAS 

 


